Raphael Cosmus de Hieronymis, Sec.

DECRETUM

Quo statuitur, ut pro aggregationibus archi-

confraternitatibus almæ Urbis, seu potius pro illarum expensis nihil ultra unum scutum aureum recipi valeat.

(31. Ad tollendos nonnullos abusos, qui in expediendis litteris patentibus Aggregationum archi-confraternitatibus almæ Urbis, retro actis temporibus irreperant, sac. Congr. Indulgentiarum decreto edito die 6 Martii 1608, approbante san. mem. Paulo V, statuit atque decrevit ut pro expeditione prædictarum litterarum aggregationum seu potius pro expensis desuper faciendis, nempe pro pergamena, scriptura, sigillo, capsulis, chordulis, cera, secretarii, notarii, et labore vel mercede, aliisque omnibus quibuscunque nihil omnino ultra scutum unum aureum pro singula aggregatione, vel confirmatione quovis prætextu, aut colore, etiam meræ eleemosynæ exigi, aut recipi valeat, sub pœna ipso facto incurrenda nullitatis aggregationis, omniumque indulgentiarum, et spiritualium gratiarum in aggregationibus contentarum, cum privatione etiam facultatis aggregandi, et privatione pariter officiorum, et inhabilitate ad eadem officia in posterum obtinenda pro ministris, superioribus, officialibus, aliisque contra prædictum decretum facere præsumptibus, quæ a nullo alio, nisi a Romano pontifice pro tempore existente remitti valeat, aliisque etiam sub gravioribus pœnis arbitrio ejusdem Romani pontificis pro tempore existentis imponendis. Ne autem longo temporis decursu prædicti decreti oblivio induci, ac denuo abusos irrepere possint, sac. Congr. Indulgentiis sacrisque reliquiis præposita, habita die 9 Aprilis 1720, decrevit, atque mandavit singulis ordinibus, religionibus, institutis, et archi-confraternitatibus, eorumque superioribus, ministris, atque officialibus quocunque nomine nuncupatis, ut pro expediendis litteris patentibus aggregationum, seu potius pro illarum expensis quibuscunque nihil ultra unum scutum aureum sub quovis prætextu, aut quæsito colore, etiam a sponte dantibus, aut titulo eleemosynæ recipere audeant, aut recipi permittant sub iisdem pœnis contentis in supra memorato decreto edito die 6 Mart. 1608, ne confraternitates aggregandæ sumptibus nimium graventur, et ut omnes intelligant, celestis Ecclesiæ thesauros non quæstus, aut alicujus lucri causa, sed ad pietatem fidelium excitandam ex apostolicæ sedis benignitate aperiri. Quibus per me secretarium sanctissimo D. N. Clementi XI relatis Sanctitas Sua decretum sac. Congr. approbavit, et in omnibus executioni mandari jussit.

Datum die 10 Aprilis 1720.

J. D. CARD. PARRACCIANUS.

Raphael Cosmus de Hieronymis, secr.

Ut omnis tollatur occasio evulgandi indulgentias falsas, seu apocryphas, debent episcopi antequam eas permittant, diligentissime et accuratissime examinare, cum ad ipsos privative spectet recognitio brevium Indulgentiarum, quæ de novo per papam

conceduntur. Nec aliquis sine eorum licentia, vel auctoritate potest illa breviter seu illas indulgentias publicare, non obstante quacunque exemptione, et prætesa consuetudine in contrarium etiamsi pro regularium Ecclesiis concedantur, ut a sac. Congr. Conc. c. 9, sess. 21 de Reformat., decisum fuit apud Monacell. t. II, tit. 10, formul. 6, n. 8, et in una sancti Severini 30 Maii 1699 et 4 Febr. 1702; apud Petram, tom. V, comment. ad Constit. 4 Calisti III. n. 96, et ita declaravit quoque sac. Congr. Imm. in Firmana 12 Julii 1703, lib. III decret. Vallem., pag. 494. his verbis: «Quoad consuetudinem assertam memorabilem in civitate Firmi, et aliorum in Piceno publicandi per magistratum laicum brevia indulgentiarum absque licentia seu participatione tribunalis ecclesiastici, sac. Congr. decrevit, ministros laicos, quoad præteritum non esse amplius molestandos, sed quoad futurum non licere sine licentia ordinariarum, et omnino abstineant.» Sic apud D. Petrum Andr. Riccium in sua Synopsi decr. sac. Congregat. Immunit. in verb. *Indulgentiæ*, quod decretum citat etiam Monacell. l. c. n. 8.

ARTICULUS V.

Indulgentia quoad ea quæ concernunt indulgentias concessas tribus sanct. Ordinibus S. P. N. Francisci eorumque ecclesiis, benefactoribus, et confraternitati chordigerorum.

(1. Leo X, summus pontifex, concessit omnibus Fratibus Minoribus regularis observantiæ monialibus S. Claræ, et Tertii Ordinis, quod dicendo quinquies *Pater noster* cum *Ave, Maria*, et, in fine cujuslibet, *Gloria Patri* ad intentionem pontificis, et aliud *Pater*, et *Ave, Maria*, et *Gloria Patri* pro indulgentias concedente, lucrentur indulgentias omnes, tam plenarias, quam non plenarias concessas ecclesiis Romanis, Hierosolymitanis, Compostellanis, et Portiunculæ quacunque hora diei, vel noctis prædicta 6 *Pater noster*, *Ave, Maria*, et *Gloria Patri* recitaverint; ita Casarubios, in Compendio nostrorum privilegiorum, verb. *Indulgentiæ stationum* § 15; P. Rodriguez, in nova Collatione bullarii fol. 318, num. 24; Lantusca in libro Regulæ Tertii Ordinis S. P. N. Francisci Romæ edito, et approbato a reverendissimo P. Hyacintho Libello Ordinis Prædicatorum sacri palatii apostolici magistro anno 1665, 11 Mart.; Kazenberger, loc. cit., num. 88; Viva in Appendice indulgentiarum § 3, ubi testatur hoc etiam haberi in Compendio privilegiorum Societatis § 3, et alii plures.

(2. Istæ indulgentiæ non fuerunt revocatæ a Paulo V, quia Paulus V non revocavit indulgentias regularium ecclesiis concessas, seu locales, sed solum personales, ut sac. Cong. declaravit 7 Septembr. 1607, apud Vivam in Appendice indulgentiarum § 1, n. 6. Nec revocavit indulgentias pro animabus purgatorii regularibus concessas, ut idemmet pontifex 23 Februar. 1609 testatus

est, sicut ex Gobat. Pelliz. Quintanadv. et Diana refert Viva in cit. Append. n. 6. Nec etiam revocavit pro regularibus indulgentias concessas pro omnibus Christi fidelibus indiscriminatim, ut pro certo tenent doctores communiter cum Gobat., tract. 4 de Indulg. part. II, cap. 27; Kazenb., loc. cit., n. 77; Viva in cit. Append. Indulgentiarum n. 6, cum Peyrino, Lezana, Quintanadven. et alii. Unde cum prædictæ stationum indulgentiæ non fuerint primitus concessæ personis regularibus, sed certis ecclesiis et locis, et indiscriminatim pro omnibus Christi fidelibus, et ipsarum multæ fuerint concessæ etiam pro animabus purgatorii, sequitur quod tales indulgentiæ non fuerint revocatæ, et adhuc possint eas lucrari regulares privilegiarii; siquidem in hoc casu summus pontifex solum dispensavit in modo lucrandi prædictas indulgentias, videlicet, ut prædictæ personæ absque eo quod se Hierosolymam, Romam, Compostellam et Portiunculam conferrent, et ibidem personaliter ecclesias, seu loca visitarent, præfatas indulgentias lucrari possent visitando proprias ecclesias, et ibi recitando prædicta 6 *Pater noster*, *Ave, Maria*, et *Gloria Patri*, sicut Romæ etiam sæculares lucrantur indulgentias visitantes ecclesias stationum. Hinc cum hujusmodi concessio non sit revera indulgentia, eo quod solum spectet ad modum lucrandi indulgentias; ideo in revocatione illa indulgentiarum facta a Paulo V non intelligitur revocatum hoc indultum, atque adeo tales indulgentiæ possunt adhuc obtineri a regularibus privilegiariis; Lantusca loc. cit.; Kazenb. loc. cit. n. 88; Fr. Joan. a Conceptione c. 6; P. Antonius Natalis in celestibus Aurifodinis cap. 6, num. 43; Rodriquez tit. 2, q. 84, art. 7; Viva in cit. Appendice indulgent. § 1, sub num. 6, et § 3, verb. *Leo X*, et alii passim.

(3. Hoc authentice confirmatur ex rubricis particularibus nostri Breviarii Franciscani novissimi confirmatis ab Innoc. XII, quæ num. 88 sic habent: «Circa stationem sanctissimi sacramenti ex sex *Pater noster* et *Ave, Maria*, cum totidem *Gloria Patri*, etc., coalescentem quotidie, et præsertim die Sabbati observandum est statutum Julii III, cap. 5, sic decernens: In omnibus etiam conventibus statim post *Ave, Maria*, fratres omnes ad ecclesiam vadant, et ante sanctissimum sacramentum dicant brachiis extensis sex *Pater noster* et totidem *Ave, Maria*, et *Gloria Patri*: ultimum pro eodem sanctissimo domino nostro papa pro lucranda indulgentia plenaria; et num. 89 cui statuto consonat omnino aliud hujus tenoris: Et quia indulgentiæ stationis sanctissimi sacramenti revocatæ non sunt (ipsius recitatio quotidiana omnibus tam fratribus, quam monialibus, et tertiariis sæcularibus enixe commendatur), quod adest insertum, et specificè confirmatum in Brevi, cujus initium: *Debitum Pastoralis*, a sanctissimo domino nostro Innocentio XII, die 19 Maii 1694, benigne concesso;» Hucusque Rubricæ nostri Franciscani Breviarii, n. 88 et 89;